Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados pelo setor competente da
prefeitura, no sentido de que se faça uma averiguação da obra não finalizada na ponte
da Avenida Júlio Marcari.

Lida na sessão de 13/10/2021 Despacho em 13/10/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
A vereadora que esta redige vem, honrosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que seja feita uma averiguação
da obra não finalizada na ponte da Avenida Júlio Marcari.

JUSTIFICATIVA:
Devido  ao  estado  caótico  da  obra  não  finalizada  na  ponte  da  Avenida  Júlio  Marcari,  é

necessário que se tenha um cuidado maior quanto a alguns trechos da mesma. Pelo fato de a obra
não  estar  finalizada,  em  alguns  pontos  da  Avenida,  há  desbarrancamentos  comprometendo  as
residências  que  estão  situadas  naquele  local.

Sendo assim, por essas razões, estamos certos do devido atendimento solicitado pelo
Executivo  Municipal,  sempre  sensível  aos  interesses  da  comunidade,  aguardamos  o
posicionamento  oficial.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Outubro de 2021

Marisa Aparecida de Campos
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor